

Samarbejdsaftale mellem Regionspsykiatrien Gødstrup (RPG) og Skovlyset

Formål	Formålet med denne samarbejdsaftale er at skabe sammenhængende borgerforløb gennem fagligt funderede og organisatorisk koordinerede indsatser, og forebygge tvangsindlæggelser.
Mål	Målet med samarbejdsaftalen er, at der på organisatorisk niveau etableres fælles viden om hinandens tilbud, og kendskab til hinanden på niveauerne herunder. RPG og Skovlyset samarbejder tæt om at forebygge tvangsindlæggelser. I situationer hvor indlæggelse er nødvendigt, samarbejdes der om at skabe det bedst mulige forløb for borgeren. I begge tilfælde er kendskab til hinanden, klar kommunikation, afklaring af forventninger til hinanden og vidensdeling om borgerne med til at skabe bedre forløb for alle involverede parter.
Målgruppe	Målgruppen for samarbejdsaftalen er ledere og medarbejdere i RPG og på Skovlyset.
Ansvar	RPG har ansvaret for at tilrettelægge behandlingsforløbet. Skovlyset har ansvaret for at tilrettelægge den socialfaglige støtte. Parterne har et fælles ansvar for at koordinere det samlede forløb i samarbejde med den enkelte borger.
Principper for samarbejdet	Vi ved, at vi, for at hjælpe personer med psykiske lidelser, må trække på hinandens viden, fagspecifikke kompetencer og konkrete erfaringer. Vi fokuserer overordnet på: <ul style="list-style-type: none">• Effektiv vidensdeling i sektorskift – begge veje; så vi støtter borgerne bedst og bevarer kontinuitet i overgangen mellem hospital og botilbud• Forståelse for hinanden og de vilkår og love, der danner rammen om praksis i de to sektorer• Forventningsafklaring – vi søger at vide, hvad vi kan forvente af hinanden og hvad vi hver især stræber efter i samarbejdet til gavn for borgeren Hvordan: <ul style="list-style-type: none">• Samarbejds møder der afholdes jævnligt og er strukturerede med en fast dagsorden• Netværks møder med deltagelse af borgeren I tilfælde hvor samarbejdet på trods af gode intentioner og indsatser alligevel bliver udfordret, forpligter vi os gensidigt til at rette henvendelse. Henvendelse skal først og fremmest ske på funktionslederniveau, derefter på niveauet over.
Samarbejds møder	Der afholdes samarbejds møder, hvor ledelsen fra hhv. RPG og de

	<p>socialpsykiatriske botilbud i Herning Kommune mødes til en generel drøftelse af samarbejdet.</p> <p><i>Ramme:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • RPG og Herning Kommune afholder 2 møder årligt af 2 timers varighed. Der kan suppleres med flere møder ved behov • RPG afholder og indkalder til møderne, er ordstyrer og sørger for referent <p><i>Dagsorden:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvordan ser det ud siden sidst? Hvad er gået godt – kan noget gøres bedre? F.eks. mønstre i patientforløb. • Drøftelse af særlige problemstillinger i henhold til samarbejdet • Opdatering på aftaler siden sidst • Nyt fra RPG, evt. hvad der rører sig på organisatorisk niveau • Nyt fra de forskellige botilbud i kommunen • Fastsættelse af næste mødedato <p><i>Deltagere:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Personale fra RPG: <ul style="list-style-type: none"> ○ Repræsentant fra Afdelingsledelsen ○ Ambulant og stationær funktionsleder ○ Referent • Personale fra Herning Kommune: <ul style="list-style-type: none"> ○ Relevante funktionsledere ○ Evt. centerledere
<p>Netværksmøder</p>	<p>Der afholdes netværksmøder mellem RPG og Skovlyset, hvor en aktuell fælles borger drøftes på behandlerniveau. På disse møder indgår alles perspektiver, herunder borgerens, så vidt det er muligt.</p> <p>Såfremt en borger er tilknyttet både RPG og Skovlyset og samtykker, kan der afholdes et netværksmøde. Indkaldelse til netværksmøde kan ske fra begge parter.</p> <p>Målgruppen for netværksmøder:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Som udgangspunkt er der defineret et behov, hvis borgeren allerede har haft én tvangsindlæggelse • Derudover borgere med komplekse forløb, f.eks. ved gentagne indlæggelser, hvor man er bekymret for mulig tvangsindlæggelse <p><i>Ramme:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Ved behov for drøftelse af en fælles borger, afholdes et netværksmøde af passende varighed • Mødeafholdelsen er en delt opgave, og det beslutes i den enkelte sag, hvor og hvordan det er mest hensigtsmæssigt at afholde møderne <p><i>Dagsorden:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Aftalerne for det konkrete samarbejde mellem borger, botilbud og psykiatri indgås ved det første møde • Vidensdeling omkring tidligere kendskab til borgeren.

	<p>Herunder drøftelse af tilgange og handleanvisninger</p> <ul style="list-style-type: none"> • Drøftelse af metoder, der kan skabe gode overgange for borgeren mellem potentielle indlæggelser og botilbud • Forventningsafstemning ift. hvad hver part kan tilbyde <p><i>Deltagere:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Personale fra RPG: <ul style="list-style-type: none"> ○ Funktionsledere fra relevante afdelinger ○ Relevante behandlere • Personale fra Skovlyset: <ul style="list-style-type: none"> ○ Funktionsleder ○ Relevante medarbejdere • Borgeren, så vidt det er muligt <p>Kontaktprincipper i det generelle samarbejde omkring borgeren:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kontakten foregår mellem de medarbejdere, der har den direkte kontakt med borgeren • Hvis én af parterne oplever bekymring eller uklarhed i samarbejdet, tages kontakt til relevant samarbejdspartner
<p>Procedurer ved indlæggelse og udskrivelse</p>	<p><u>Procedurer i forbindelse med indlæggelse</u></p> <p>Det forventes, at vores fælles initiativer og planer ift. borgeren er afprøvet forud for kontakt til Psykiatrisk Modtagelse. Huskeliste ved indlæggelse fremgår af bilag 1.</p> <p><i>Kontakt til Psykiatrisk Modtagelse:</i> Hvis planlagt indlæggelse er muligt, sker kontakt til sengeafsnit via den ambulante behandler. Denne vil koordinere indlæggelsen med givent sengeafsnit.</p> <p>Ved behov for akut indlæggelse kontaktes som vanligt borgerens egen læge/vagtlæge.</p> <p>Ved behov for aktivering af dom er der ikke tale om en tvangsindlæggelse, så der skal anvisningerne i borgerens koordinationsplan følges i stedet.</p> <p><i>Indlæggelse:</i> Inden borgeren indlægges, laves en forventningsafstemning for målet med indlæggelsen, f.eks.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Affektafkløngning • Medicinoplægning • Følge beskrivelse i udskrivningsaftale/koordinationsplan <p>Under indlæggelsen udarbejdes eller redigeres udskrivningsaftale i samarbejde med botilbuddet. Hvis udskrivningsaftale ikke er muligt, udarbejdes en koordinationsplan. Det fremgår af aftalerne, hvem der skal gøre hvad, hvornår og hvordan.</p> <p><u>Procedurer i forbindelse med udskrivelse</u></p> <p>Når borgeren udskrives, tager RPG initiativ til afholdelse af et møde om plan for udskrivelsen. Mødet må gerne foregå over video eller telefon.</p> <p>Bosted skal kontaktes ved udskrivelse, og ved denne kontakt</p>

	<p>aftales nærmere om overdragelsen.</p> <p><i>Dagsorden:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Relevant information om borgerens forløb <p><i>Deltagere på udskrivningsmødet:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Borgeren • Kontaktperson fra Skovlyset • Behandler fra RPG • Evt. relevante funktionsledere ved meget komplekse forløb
Implementering af aftalen	De respektive parter er hver især ansvarlige for implementering af samarbejdsaftalen, og for at forankre denne/udbrede kendskabet til den i egen medarbejderkreds.
Opfølgning på og revidering af aftalen	<p>Samarbejdsaftalen er godkendt i afdelingsledelsen ved hhv. RPG og Skovlyset.</p> <p>Revidering af aftalen sker i den operative gruppe for Voksenpsykiatri.</p>

Bilag 1 - Huskeliste ved indlæggelse

Indlæggelse

Personalet fra Skovlyset følger så vidt muligt borgeren til den psykiatriske modtagelse, og bedes oplyse og medbringe (i nødstilfælde fremsende):

- Borgerens CPR.nr.
- Årsag til henvendelse og oversigt over forsøgte beroligende initiativer
- Håndteringsplan/mestringskema
- Medicinskema med seneste dato for eventuel injektion
- Navn og kontaktoplysninger på afdeling, afdelingsleder og kontaktperson

Inden det medfølgende personale forlader RPG, skal det aftales, hvordan borgeren kommer retur til Skovlyset, hvis denne ikke indlægges.